Encaminho, para conhecimento, a cópia digital do seguinte Projeto de Lei, de autoria 
do Executivo Municipal: 

o PROJETO DE LEI Nº 185/2025 – EXECUTIVO MUNICIPAL – AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A 

EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 440.000,00 
(QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO 
MOURÃO, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (TEM POR OBJETIVO A 
READEQUAÇÃO DO ORÇAMENTO DO PODER LEGISLATIVO PARA CUSTEAR AS DESPESAS COM O 
AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA, BEM COMO FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES).